Çww1 	rn4.
LEONARDO GOMES SANTOS

VEREADOR

Estado da Bahia
Câmara Municipal de Manoel Vitorino

CNPJ N.0  63.180.938/0001-03

CÂMARA MUNICIPAL D

MANOELVtTORINO

Manoel Vitorino - Bahia em 24 de agosto de 2022.

Requerimento no 06212022
Autoria do Vereador: Leonardo Gomes Santos

Senhor Presidente,

O Vereador que abaixo subscreve, requer que após a tramitação
regimental seja encaminhado ao Prefeito Municipal Manoel Silvany
Barros, através da Secretaria de Obras e Serviços Públicos a reiteração
da solicitação para que sejam instalados a iluminação e acesso a água
nos cemitérios do município.

JUSTIFICATIVA:

Trata-se de reivindicação antiga, uma vez que os cemitérios desde a
construção, não possuem acesso a água e qualquer iluminação, o que
dificulta a realização da limpeza e das atividades no período noturno.

Agradecemos a aprovação deste requerimento por parte dos colegas
vereadores e esperamos confiantes no pronto atendimento por parte do
Senhor Prefeito Manoel Silvany Barros.

Atenciosamente.